

# 補助金の適正化ガイドライン（案） 新旧対照表

修正前	修正後（第2稿）
1 本ガイドラインの位置づけ	1 補助金適正化ガイドラインの策定にあたって
2 補助金とは何か	2 補助金の適正化に向けた方針
(1)補助金の定義	3 補助金とは何か
(2)補助金の体系別の考え方	(1)補助金の定義
3 補助金の適正化に向けた方針	(2)補助金の基本的な考え方
4 補助金の制度設計	(3)補助金の体系別の考え方
(1)補助金の基本的な考え方	4 補助金の制度設計
(2)補助の目的の明確化	(1)補助の目的の明確化について
(3)補助対象経費について	(2)補助対象経費について
(4)補助率について	(3)補助率について
(5)単価を積算根拠とする補助金について	(4)終期の設定について
(6)上乗せ補助等について	(5)特定の補助類型に対する考え方について
(7)少額補助について	(6)補助制度の運用について
(8)全額補助について	(7)宇美町公共的団体補助金交付要綱と個別の補助金交付要綱について
(9)団体事務局の取扱い	
(10)各種法令の遵守	
(11)終期の設定について	
5 補助金による成果の検証	5 補助金による成果の検証
(1)実績報告について	(1)実績報告について
(2)決算書について	(2)決算書について
(3)繰越金について	(3)団体等の自主財源の確保に向けた取組について
(4)団体等の自主財源の確保に向けた取組について	6 補助金の適正化に向けた精査
6 補助金の適正化に向けた精査	(1)適正化の視点
(1)適正化の視点	(2)終期の設定による定期的な見直し
(2)終期の設定による定期的な見直し	(3)補助金の創設時における精査
(3)補助金の創設時における精査	
7 宇美町公共的団体補助金交付要綱と個別の補助金交付要綱について	
8 資料編	7 資料編
(1)宇美町公共的団体補助金交付要綱	(1)宇美町公共的団体補助金交付要綱
(2)宇美町〇〇補助金交付要綱	(2)宇美町〇〇補助金交付要綱